第 54回 Suzuka Voice FM番組審議会 議事録

審議会開催日時  平成 31年 1月 28日(月)  17時 00分～18時 00分

開催場所  Suzuka Voice FM会議室

番組審議委員：（敬称略）舘隆克 服部高明 亀井秀樹 中道公子 田城朋子

長橋祐子 市野聖治

委員総数 7名

放送事業者側出席者：伊藤太始

■番組内コーナー「こんなんやっとるよ」について審議

鈴鹿市内で活動する市民団体・ボランティア団体を紹介するコーナーです。

Sunset VOX 水曜日パーソナリティ朝倉美由紀が、その団体に所属する方にお話を伺い、

活動内容や、思いをご紹介しています。

こちらのコーナーについて以下のご意見をいただきました。

・質問の構成や番組の企画をより綿密にするべき。そのことで対談に深みが出たり、

 聴取者により多くの情報を伝えることができるのではないか。

・広く浅く質問するだけでなく、一つの話題を膨らませるようにまとめてゆくとよいのでは

ないか。

・構成が分かりにくい。インタビューを途切れ途切れに流しているのでインタビュー番組

なのか、紹介のコーナーなのかが曖昧。構成のメリハリをつけたほうが、聴取者の印象に

残ると思う。

・録音された音源に雑音が混じり、聴きづらい部分があった。

以上